UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-DN&GSĐT
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng, chào mừng

kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng

(13/5/1955-13/5/2025)

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

 Kính gửi: Các công ty kinh doanh hạ tầng, các doanh nghiệp

thứ cấp đang hoạt động trong Khu kinh tế Đình Vũ -

Cát Hải và các khu công nghiệp trên địa bàn thành

phố Hải Phòng.

Nhân dịp kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 -

13/5/2025), UBND thành phố Hải Phòng đã ban hành Kế hoạch số 295/KH-

UBND ngày 27/12/2024 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng, chào mừng kỷ

niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) và Lễ hội Hoa

Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025.

Với ý nghĩa đặc biệt quan trọng của các sự kiện này, Ban Quản lý Khu kinh

tế Hải Phòng trân trọng đề nghị các doanh nghiệp quan tâm tích cực hưởng ứng,

tổ chức các hoạt động thiết thực hướng tới kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải

Phòng. Cụ thể:

1. Treo băng rôn, khẩu hiệu, pano tuyên truyền tại trụ sở, nhà máy, khu vực

sản xuất, kinh doanh nhằm tạo không khí phấn khởi, thi đua sôi nổi trong cán bộ,

công nhân viên.

2. Phát động phong trào thi đua lao động sản xuất, nâng cao năng suất, chất

lượng, hiệu quả công việc nhằm góp phần cao hơn vào sự phát triển chung của

thành phố.

3. Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, từ thiện, hỗ trợ người lao động có

hoàn cảnh khó khăn, thể hiện tinh thần trách nhiệm cộng đồng của doanh nghiệp.

4. Chủ động hưởng ứng, tham gia các sự kiện, chương trình do UBND thành

phố, các sở, ban, ngành, địa phương và Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng tổ

chức trong dịp này.

Sự chủ động tham gia tích cực và kịp thời của các doanh nghiệp sẽ góp phần

quan trọng vào thành công chung của các hoạt động kỷ niệm, đồng thời thể hiện

trách nhiệm xã hội, tinh thần gắn kết của cộng đồng doanh nghiệp đối với sự phát

triển của thành phố Hải Phòng.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trân trọng đề nghị các công ty kinh doanh

hạ tầng, các doanh nghiệp thứ cấp đang hoạt động trên địa bàn các khu công nghiệp

và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải hưởng ứng thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố;

- Văn phòng UBND thành phố;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- TB, PTB Bùi Ngọc Hải;

- Cổng TTĐT BQL;

- Cổng quản trị và điều hành eHEZA;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Bùi Ngọc Hải

		2025-03-26T15:20:37+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T15:46:32+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T15:46:33+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T15:46:33+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-26T15:46:33+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!